РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
НАЛОБИХИНСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
КОСИХИНСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ
(внеочередная шестнадцатая сессия восьмого созыва)

РЕШЕНИЕ
28.03.2024 г.                                                                                                  № 20

с. Налобиха

	Об утверждении отчета «Об использовании местного бюджета 2023 г.»

В соответствие с пунктом 5 статьи 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, Устава муниципального образования Налобихинский сельсовет Косихинского района Алтайского края, сельский Совет депутатов,

РЕШИЛ:

[bookmark: _GoBack]1. Утвердить отчет об исполнении местного бюджета за 2023 год по доходам в сумме 9 434 000 рублей, по расходам в сумме 9 611 000 рублей, с показателями по:
- доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета согласно приложению 1;
- расходам местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов согласно приложению 2;
- дополнительное финансирование в 2023 г. согласно приложению 3.
2. Возложить контроль за исполнением настоящего решения на постоянную комиссии.
3. Решение вступает в силу со дня его официального обнародования и подлежит размещению на официальном сайте администрации Налобихинский сельсовет, опубликованию в сборнике муниципальных нормативно-правовых актов.

Председатель
Налобихинского сельского
Совета депутатов восьмого созыва                                                       О.В. Илинчук

Приложение 1
к Решению Налобихинского
сельского Совета депутатов
№ 20 от 28.03.2024

Доходы местного бюджета по кодам классификации доходов бюджета
Администрации Налобихинского сельсовета.

	№ п/п
	Наименование
	План,
тыс.руб
	Исполнение,  тыс.руб
	%
исполнения

	1
	Доходы
	9659,9
	9434,0
	98

	Подоходный налог
	345
	337
	98

	Налог на имущество физ.лиц
	589
	380
	65

	Земельный налог с организаций
	564
	417
	74

	Земельный налог с физических лиц
	1103
	1045
	95

	Гос.пошлина
	3
	3
	100

	Аренда нежилого имущества
	332
	332
	100

	Возмещение расходов (ВУС)
	8
	8
	100

	Доходы от продажи
	175
	175
	100

	Спонсорская помощь

	343

	Самообложение

	69,1

	ИТОГО
	3119
	3109,1
	86

	2
	Безвозмездные поступления

	Дотация
	1887,9
	1887,9
	100

	Субвенция ВУС
	343
	343
	100

	Межбюджетные трансферты
	2616
	2400
	92

	Прочие межбюджетные трансферты
	1694
	1694
	100

	ИТОГО
	6540,9
	6324,9
	97

Приложение 2
к Решению Налобихинского
сельского Совета депутатов
№ 20 от 28.03.2024

Расходы местного бюджета по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов Администрации Налобихинского сельсовета.

	№ п/п
	Наименование
	План,
тыс.руб
	Исполнение,  тыс.руб
	%
исполнения

	РАСХОДЫ
	9659,9
	9611
	99

	1
	0102 глава администрации
	618
	618
	100

	2
	0104 Администрация
	2913
	2913
	100

	в т.ч. заработанная плата

	2246

	Коммунальные услуги

	127

	Налоги

	21

	Услуги связи

	26

	Материальные затраты

	497

	3
	0113 Другие гос.вопросы
	2557
	2557
	100

	Налог на имущество и земельный налог

	171

	Закупка э/энергии

	555

	Исполнение судебных актов

	227

	Утверждение схем территорий

	258

	Исполнительный лист  (РОССЕТИ) электроопры

	1267

	Проведение мероприятий на селе

	76

	4
	0203 ВУС
	343
	343
	100

	в том числе з/плата

	311

	Материал затраты

	32

	5
	0310 Национальная безопасность
	19
	19
	100

	Материальные затраты (гсм)

	19

	6
	0409 Дорожное хозяйство
	903
	838
	93

	в том числе слуги по расчистки улиц

	838

	7
	0502 коммунальное хозяйство
	265
	265
	100

	8
	0503 благоустройство
	126
	112
	89

	Содержание мест захоронений (средства населения)
	53
	53

	Содержание мест захоронений
	10
	10

	Сбор и удаление твердых отходов
	63
	49

	9
	0804 культура СДК
	533
	261
	49

	з/плата

	140,8

	Коммунальные услуги

	175

	Материальные затраты

	70

	Ремонт памятника (смета на ремонт)

	27

	10
	1105 Спортзал
	1329
	1329
	100

	з/плата

	724

	Коммунальные услуги

	40

	Материальные затраты (уголь)

	556

Приложение 3
к Решению Налобихинского
сельского Совета депутатов
№ 20 от 28.03.2024

Дополнительное финансирование в 2023 году
Администрации Налобихинского сельсовета.

	№ п/п
	Дата
	Наименование
	Сумма,
руб

	1
	01.08.2023
	Заработная плата
	283 000

	2
	09.08.2023
	 Оплата по исполнительному листу
	100 000

	3
	04.09.2023
	Заработная плата
	90 000

	4
	13.09.2023
	Техническая инвентаризация памятника
	23858,7

	5
	19.09.2023
	Заработная плата
	40 000

	6
	02.10.2023
	Оплата по исполнительному листу
	1 149 583,38

	7
	03.10.2023
	Заработная плата
	304 700

	8
	06.10.2023
	Оплата Услуг Роскадастра
	257 859

	9
	11.12.2023
	Дорожный фонд
	352 229,50

	10
	19.12.2023
	Оплата угля
	300 000

	11
	21.12.202
	Ремонт дома (резервный фонд)
	110 000

	12
	22.12.2023
	Заработная плата ст.2
	250 000

	ИТОГО
	3 271 230,58